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درب مرزی مشترك بین ایران و تركیه ایجاد شد

از ابتدای سال جاری تاكنون، 20 میلیون و 620 هزار تن كالا از ایران به سایر كشورها صادر شده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : معاون امور گمركی گمرك ایران گفت: برای ایجاد درب مرزی مشترك بین ایران و تركیه در سه راه حسین دره، قراردادی را با یك شركت خارجی

منعقد كرده ایم .
محمدرضا نادری امروز در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار فارس در سمنان اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاكنون، 20 میلیون و 620 هزار تن كالا از ایران به سایر كشورها

صادر شده است.

وی اظهار داشت: این مقدار صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود 22 درصد از نظر وزنی و 21/3 درصد از نظر ارزشی رشد داشته است.

نادری ادامه داد: به منظور ایجاد تسهیلات بیشتر برای واردكنندگان به ویژه واحدهای تولیدی و كاهش قیمت تمام شده محصولات بهداشتی تفاهمنامه ای با وزارت بهداشت،

درمان و آموزش پزشكی امضا كرده ایم.

نادری تصریح كرد: با توجه به این تفاهمنامه، كالاهای بهداشتی و پزشكی نیاز به ترخیص جداگانه ندارد و ترخیص این كالاها با تشریفات كمتری انجام می شود.

وی افزود: طبق این تفاهمنامه، گمرك فهرستی را به صورت هفتگی تنظیم می كند و در اختیار وزارت بهداشت قرار می دهد تا وزارت بهداشت از انبار واحد كارخانه ها نمونه برداری

كند.

نادری ادامه داد: همچنین تفاهمنامه ای را با سازمان استاندارد داشته ایم و در حال بررسی انعقاد یك تفاهمنامه با اتاق بازرگانی هستیم.

معاون امور گمركی گمرك ایران اظهار داشت: یكی از استانداردهای توصیه شده توسط سازمان جهانی گمرك، ایجاد پنجره های واحد برای سرعت بخشیدن به عملیات ترخیص كالا

از گمرك هاست.

نادری افزود: ما در كشور از این توصیه استفاده كردیم و در نظام تحول اداری آن را به رئیس جمهور دادیم كه تصویب شد.

وی ادامه داد: در بعضی از گمرك ها توانسته ایم این پنجره ها را با استقرار نماینده های سازمان های مختلف در یك مكان مشترك ایجاد كنیم.

معاون امور گمركی گمرك ایران گفت: بعد از اجرای این طرح در چند استان بررسی هایی انجام شد كه نشان می دهد زمان ترخیص كالا از دو روز به دو ساعت كاهش یافته است.

نادری افزود: در بخش برون مرزی یكی از تشكل های جدید سازمان جهانی گمرك، تشكل هماهنگی كنترل كالا در مرزهاست و كشور ما نیز جزو این تشكل است.

وی ادامه داد: به منظور پیروی از برنامه های این تشكل تفاهمنامه ای با گمرك تركیه منعقد شده است.

معاون امور گمركی گمرك ایران تصریح كرد: در همین رابطه برای ایجاد درب مرزی مشترك بین ایران و تركیه در سه راه حسین دره، قراردادی را با یك شركت خارجی منعقد كرده

ایم.

نادری افزود: طبق این تفاهمنامه اگر گذرنامه راننده وسیله نقلیه و كالای صادراتی در كشور صادركننده تایید شود، این تاییدیه به گمرك كشور وارد كننده فرستاده می شود تا از

تشریفات دوباره جلوگیری شود.

وی ادامه داد: با اجرای این طرح سرعت ورود و خروج كالا چهار برابر شده است.

معاون امور گمركی گمرك ایران اظهار داشت: این طرح یكی از جدیدترین طرح هاست و برای به روز كردن آن تمام تلاش خود را انجام می دهیم.

نادری افزود: استان سمنان توانمندی های بسیاری دارد و رشد خوبی در زمینه صادرات كالا داشته اما با توجه به ظرفیت های استان این رشد مطلوب نیست.

وی ادامه داد: گمرك استان سمنان جزو 15 گمرك كشور است كه اجازه صدور موقت مواد اولیه را برای تولید، از گمرك كشور گرفته است.

معاون امور گمركی گمرك ایران گفت: در بخش صادرات هیچ ممنوعیتی برای كاهش صادرات وضع نكرده ایم.

نادری افزود: بیشتر كارهایی كه در گمرك كشور انجام شده برای تثبیت و پیشرفت صادرات است.

وی ادامه داد: ارزیابی در خارج از گمرك و ساعات اداری از اقداماتی است كه برای پیشرفت و تسریع كارهای گمركی انجام شده است.

معاون امور گمركی گمرك ایران تصریح كرد: برای صادركنندگان مواد و كالاهای نفتی پس از توافق با ستاد مبارزه با قاچاق كالا و ارز مجوز صادرات صادر می شود.

نادری افزود: بخش صادرات استان ها سالم است و می توانیم با هماهنگی با گمرك مرزی صادرات استان ها را افزایش دهیم.

وی در مورد تحریم ها نیز گفت: تحریم ایران توسط آمریكا چیز جدیدی نیست و بر اساس آمارها حجم واردات و صادرات افزایش یافته و تنوع كالاها نیز بیشتر شده است.

معاون امور گمركی گمرك ایران اظهار داشت: این گونه تحریم ها مشكلی برای كشور ایجاد نمی كند و تنها در بعضی موارد هزینه تهیه مواد اولیه را افزایش می دهد .
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